uitatis Et sic quement lex dñi i stituit
 n est ome duorum vd tim testam stet de
 verbum Non in hoc quod dicit duo testes
 in telligant in eo voo quod addt vel tes
 cu testibus accatorem in cludat Et quod
 testio vniub sit nullius valoris q nisi
 resurrecto testio no accepit ex apicone
 facta petro quia sibi soli fca est vñ i cu
 ua deca no fit menao nisi q suppoit
 in apicone facta i emaub duobg disalib
 et quia 20 fuerut testio eorum fuit
 sufficiens vnu testio pet' affmauerut
 d. ferox dub et apparuit finom luc vl
 timo et sic patet fca go 2a go quatuz
 adiditatem est quod saci canoes sese
 runt aliquos ad testio ferendum esse re
 pellendos et hoc ad cautelam ut testio
 falsum uitet ita quod sciendum q fm
 testio triplicem gmet difformitatem
 po fat in reuencana dñe maifesta i eo
 quod puiuz gmittit no n testib adm
 itat no uiatq quia no fit ut hoies ma
 gib tmeat falsum testio saltem pp' re
 uerentiam dei quam gmet uiametuz
 qua urans et adfimitate sui dicti deu
 addit aug uitab est in mobilis Et qd
 n est dictu ut ait Aug9 iuro p dñm n' da
 mei dñi i uoco homies n' gsuenerit hab
 ore pcca maxe que directe sunt q deuz
 et ideo grauissime pccat ferens falsuz
 testio 2o attendi exmoloe iustie q
 falsum testio d. i uixit q pxi' et in
 uiriaz vel dap' ei in ferendo no n re
 ddit quod suu est ficut requit forma
 iusticie vñ sub hac in tenore falsum
 testio in tradua' erro qn dr' no loque
 ris gra tuuz pxi' falsu testio 3o
 attendit ex parte medacii quod p illa
 coem falsi testio iuduat et puenit
 Contringit aut in terdum pp' labillita
 tem huane meorie examiat se esse e
 tum alip dice falsum testio metiri
 qn uult aliquis diligent' recogitab
 examiat se esse certu quod flm e et
 talis hoc apendo no est dd9 flm testi
 monium p fre qua id no p se 2 exmte
 coe agit Si aut recogitandu no itum
 sed du' se inuenit dz du' subdu' pferre
 et illud de quo itub est du' apie i 2 tuc
 eo falsitatem mendacii uitat q go
 tanta est culpa et ta mlta in f' testio
 i uite testi da maga est solopntas re
 quirenda De testib flmssq puidetob ad
 vsq stepha' falsi testi fut cu dixisse u
 ba blasseme i moysen et in deuz actp
 6o Ex quo i aut pdicab difforteb s' offe
 sa i dñm reat' homiadu et pthomati
 re stephano et culpa mendacii q uite
 2a go est quod testib terredq est Duo
 debent cum i duce s' pccu gntab i dñe

fine scuitab pccu grauitab in 3bq gstit
 no decz cum supra Nam falsq testio su
 me deum iridet q deuz i teste addu
 at in falsitatem iustiaz impedit quia
 iudicem fallit et pxi' dapnificat dñz
 gra cum menti' vñ d. Aug9 testib f
 alsq 3bq persomb obnoxio 2o deo aut
 pnciam gtepm de inde iudici que in
 acendo fallit postmo i nocete quod flo
 testi ledit Exhuc go sacie scriptue testio
 nub euidem colligit quod falsi testib se
 ue adeo sunt pmmendi quod freq' i hac
 uita maifestat eob diuissime pmmendo fi
 cna' narrat ystoia de 3bq falsis testibz
 que gra narrassum in f' exermit epm
 verosolomitanum affantes subsacramto
 et uamti quorum vnu dixit i ce affa
 ne q s' no ye gfuere' Alub dx q si n
 regio morbo gfuere' vel cozo pet' 39d
 q si no e' cet lumbg orbaet' Scub vo
 Aug9 pudica uita noscaba' abombg
 in defia loca facessit sed edub dñe fa
 pie no queut sed in improb vtaone
 molli' vñ puiq apua satilla i domo
 cum tota familia succusub e' 29 s'lr
 aplanta pedib alef usq aduertuom
 est gsumptus 39 voo videns exaduz
 eorum nec videns se posse late dñmz
 eduz cunctis audientibz vnuifu seclor
 ordmem pandit et in lacmas prupel
 lumbus est orbatub hab 36 goeb ot
 saluator in euad' hodierno vidcam
 g' ystoiaz pma go est q ome testio
 gstit in ore duorum vel tuz Et cum
 illi sign' quereant Rec' q no dabi
 eub nisi sign' sone pph' ic' Sign' q
 retes sunt hi qui caz quere' sue i
 dapua' et signu no dabi eub n' sig
 sone qua in ore duoz testio 2 vno
 accusatoc stat ome verbum Sed no
 quod deus ostendit multa signa hua
 no gm pmo bnfem reacoomb 2o re
 deproomb 3o regnacomb Et 2o re
 nub et hic potest noie debeneficub di
 Seda go et 3a ostendi in euad' q
 flus testib testib cu dr' Eum i mdg spb
 ic exiens abhomic et spub mdg est
 spub mendacu et flm testimoni qui
 abhomic pcedit talis em in qui re
 quem et no inuenit ppe' remorsu q
 fac quia no est pax ossibz meis afa
 cie pccoz meorum dicit ps diuisa g
 flutate queram' uitez q est x' bndg
 qui est vitab a vita qua nolub qadat
 ipe x9 qui rog' scda dñe scia rta
 Gressus ihus decessit i pcc' ti
 ri et sydomb m' 3o vno de m

Judicabit et detestabitur hos iudei de rebus q
sunt accati circa quod ta sunt videda
Vnu ita qffoez quid v3 in iudic qffitea
Aliud ita inuencem defessioib sibili
cat per omes modum se defende Ad
ita subsiduz applicacoib si liceat per
aplaconem iudim dediacre vnd gra is
ta for 3 gones quaz pa e q vitas
in iudic nullo est fendenda 2a q q
quod no lz iob pomez modu se dese
dere 3a q est quid in aliq ca li
atum est iudim per appellacoem dedia
re et sube fugi oruatiq adpm faedi
est quod reob in iudic sbuidie qffitu
u tanqua sub suo superiori et a obe
die tut in hys dum taxat ad quib
placoib se extendit Confidandue
q si iudex aliud arco faciat exigat q
no pot am ordine nris ut pu i hys
in quibus iudex accatori vel reo no
pfiat et tunc reus vnde sibi no tut
Sed pt appellacoem vel iudim a reo
sbt fugi Si aut iudex ab accato ca
repat que am ordinem nris et ad q
iub placoib sue se extendit et ex
debito accatq debet iudic iutez exp
ouere et hoc iniqua cuq ca emali a
i morte pa nam cu iudex sit superior
vtriusq ptis ex debito iudice sibi non
ari est obediendum Et id reob gra
se et iutez qffitei tut qua si ducere
uoluit vel cam mendaat negauit
guit pccat nec est ddm quod tale
mendaatu sit officiosum & q nllm
a leue pccm exenti n in tali casu
est cu iniuria aliq et dco e pccio
sum Cum in quib i iudic iudic p
fat iniuria deo auq iudim agi q
omib ptas adno est et omib qui a
nte iudicat mist dei officio 2o fat
iniuria iudici cui obedie tut dum
sibi denegat quod ei dz qffoe uif
3o fat iniuria accatori qui si pccat
u negacoem in pbacoem deficiat q
nte fraz esse supiq pena talionis in
cauz nullo q mo neganda e vitas
i iudic vnde gra negantes dz i pb
ne declinet cur tunc in verba mali
ae et ad excausandum excausacoem in
pccat vnd qff d quod hoc e usita
tu huar quib uiau ma m coctc et co
missum nedo abscondere et quiduz
desudo nllapre vnd ioseph volens
dce laudem deo de uice dda dix ad
adam fili mi da gloria deo isrl et
qffite 2 i dca in quid fecisti et ne ab

scandalis ioseph no q quod no vud d x
qui amat aiaz suam i corporeaz uita
perdet cam sz vitam spualem p si p
hore potu meo dico quod no quia si
puta gpa corporeali no licet mltro mag
phome duce x meua qui amat
patrem aut matrem plusq me no est
me dignus q d tu ego sz vitas no e
me dignus 3o dico si p tortura i pe
nam caulei debes duc mendum et dco
mendum si de patre et si exigit q d q
no sca Dico quod potiq pmitas ter
taria qua dico illud quod no fecisti
vnde vitas dicit nolite timere eos q
occidunt corq et pcca no hnt apliq
quid faciat et tom hoc pot et 2a q
2a q que est quod no lz reo pccoz
modum se defendere ut dictu e i me
supius semp n mendum est vitandu
et maxe in iudic non tamen quib
si tenet adoez iustatem dda Aliud
est n iustatem tacere ad mendum duc
quod mag lz Sed iustatem tacere exp
ed alu pccoz et tpe absq puidio le
se qffite tut in reo illam iustate di
ce qudo iudex abeo querit am ordi
nem nris pu tu pccat in famia si
aliquo eme ut acca expissa iniuria
apparuerunt licet go reo qui acca
se defendere illa iustate saltado q
qffitei no tut vnd panz crucez a
iudeis et facens quod vna pb esset
phiorz et altea seduceoz qui neg
abant tenem prudent et absq me
daco eorum iudim et puz qffite de
diant caud n de fide sibi poteat ob
esse caute tacuit et quod sibi pccoz
nouat exclando qffiteus est ut phio
ad sui defensionem adduxer vud dix
in qffite eorum vni frer ego phio
sum et filios pharisorum Despe et
rine ego iudicor act 23 no ibi 2a
q est reo que sic declarat quod i
casu lz reo iudim p appellacoem sube
fuge Circa quod sciendum q aliq
potati in feiori i tatu subia i qm
suat ordinem superiorib Si exobi
tauit ei no dz subia pu Si ad iudic
qffite et ad impator tuc qffitecia
iuste cause p ad superior appellac
et tunc admitti debet et nullo phi
beri vnd d caron omib opffiq libe
si uoluit appellet iudim 2 a nullo

phibet & vco appellaet ne q̄ eum iusta se
 tenia appella p̄fca talis appella eet
 i iusta vnd d̄ p̄dau caon ex oio p̄ue
 d̄ q̄ aaḡ i iusta appella p̄micia Cuz
 iudei starent apud festum p̄side quod
 pau^m op̄ captz tubat ducet i vtm non
 cum libent morti tradent paulq̄ sentie
 ab se in iuste gnatur cesarem appellat
 sic q̄ in q̄m iudem late r̄ p̄det euasit
 det 2^o hab aut 3^o gones post d̄us
 p̄curatō Dic ystoriaz p̄a 3^o p̄z eua^o
 si attendamq̄ quod ista m̄te cananea
 deq̄ne fuitutis quia om̄s qui fa per
 catum fuit est p̄at illo vitate neg
 aut vmo p̄u p̄am et pena m̄afes
 tant d̄do fa ma male ademoio uoxa
 p̄a et nos illo timoe p̄titi debe iute
 negare sed cam dice et vitate p̄oz
 morum dice Sed allegoite ista m̄te
 est c̄ta que ante adventum x̄i fuit
 at timorem nō amoe iō signata e in
 q̄a que in fuit guabat Ideo ista m̄te
 de que fuitutis afimbz illib egressa
 est quia per adventum cristi tustatae
 defuitute in libertate glie filioz dei
 vnde ait apo⁹ ut fa no filij analle sed
 libe fa istub m̄teris est fides catho
 lica que maxime ademoio vera e
 se no sum missus nisi aduob q̄ p̄erat
 doq̄ isrl n̄ m̄p̄ta videns deuz q̄ dic
 at quod valuit passio ar̄ta q̄m adef
 ficatōem solis p̄destinatib et etab q̄z
 quatur adufficaz no solum p̄to mudo
 sed in fuitutib ualuisse Dicit n̄ alleg
 orice dicte eaz quia dat post nos dix
 amit disat vmo q̄i fit uox sc̄oz p̄ria
 quod ar̄ta libet eaz vel auab purg
 atorū vel hūaz naturam q̄n est in tri
 bulacōe Et se² quod dat post nos per
 oronez p̄ que emitt̄ asantib p̄ib ex
 istentibz n̄a iuta p̄ntē applicatōe re goib
 ra aut et 3^a go est quod no h̄z p̄oz
 modum defende Sed in aliq̄ cau p̄pp
 ellacōem liatu est iudem fuit fuge et
 hoc m̄afeste² p̄cuo cuius quia x̄i sibi
 d̄o quod no est bonu fuit pane filli
 cum et d̄ac cambz i gre que debet
 filius dei p̄destinatib no debet dan ca
 mly et dapnatib quia filij ex debito us
 hac n̄ ḡbat no negat̄ ist y^o affrmit
 addens quod no ex debito iustie petebit
 sed ex ma quia catuli edmit de m̄tib
 que cadunt demesa iō Ete 3^a q̄ p̄libi
 no ḡbat ex debito itie s̄ appella^o ad
 m̄oz quia ip̄o h̄t aliud ex parte n̄ra
 ut faciat m̄az s̄ h̄t fragilitē r̄ a^d ex
 pte sua ut faciat m̄az q̄ male ade
 moio uerant vnd Job exento quēo
 q̄ fuit lutu fecit me r̄o Expte aute

fua habet i natuz m̄az Dypellog go ad
 d̄m no dicat nobis fiat tibi sed v̄b h̄
 per gram et in futo p̄ glonam fca
 Vat dies festus iudeoz r̄ af
 cendens ih̄us verosolima 10
 1^o hodie et tras h̄ez loqui de
 pa autorib Circa quod e fac
 dum quod ad hoc quod accusatō sit li
 ata debet auctor obseruare debili mo
 dum ex parte fimb p̄miciōis om̄s r̄
 lom rei pube in tendedo vbi sciendu
 est quod in causis emalibus e tripl
 ex modq̄ p̄cedi s̄ per demeracōne
 per inquisitōem per accatōez v̄n for⁹
 3^o gones p̄ma e quod p̄millo ordie
 fūc coeoz auctor debet iudicia demer
 acare p̄ca Sada 9^o p̄cente in faua a
 clamoza i sumacōne iudex d̄ p̄ca i
 quire 3^a go est quod recepta i iura
 auctor in septis debet p̄fre nisi se ob
 liget ad pena talionis p̄a go declar
 sic quia modq̄ demeracōis p̄uadz
 est q̄n p̄cam est ocluz iug^o i tendit²
 coeoz deliquetob vnde in p̄am d̄m
 d̄ p̄cedē fūca coeoz deliquetob ut
 p̄o f̄ez tuz corupual m̄te r̄ ip̄ solu
 quia si no audicit arguendq̄ e cora
 duobz vel 3bz testibz quod si no uz dic
 ecclie h̄ec tom̄ postulat ordo caritat
 n̄ aliquis p̄rat fame fūb q̄m p̄t̄ n̄a
 si p̄cor videt se publicam ueracū
 diam amitet et obstinacōz fiet i pec
 cato Contra a^o b̄ qui f̄eb no corrigū
 sed ip̄m coram aultis lacciat demibz
 detacōmz qui sepe fut i maioribz in
 uoluti Est aut adutendum q̄ p̄dau
 ordo no est p̄uadz q̄m ad r̄o ad que
 ip̄m p̄cep̄m d̄m n̄ m̄ extendi p̄o q̄n
 pbabilem tunc tunc² detmetu m̄ti
 tudinis cui h̄m est mag² in te d̄duz
 quia lom v̄mas ut q̄n eet eme a^o r̄o
 in f̄iuuz sicut e h̄ess vel p̄ca^o carib
 de quo p̄sum no posset quod ex p̄m
 p̄xim verbo remediem sequere² Sen
 aut tale eet aliq̄ quod uerget i m̄ti
 tudinis coruptelam tuc id remediuz
 est adhibendum quod tuaz ce vi² ut
 tantu malum no sequat² r̄o dico q̄
 p̄dau moq̄ fūc coeoz vi² esse p̄e
 mittendq̄ q̄n vehemti p̄supcoe tunc²
 vel q̄ euident appz q̄ talis q̄ sab ce
 i eme sit p̄mptq̄ in priutuz aditan
 dum illud n̄ reme^o adhibei no p̄t
 in dictum modum Sortu est n̄ qd
 lom q̄fac semp p̄ferendum est bon
 fame q̄n v̄z q̄ f̄uati no p̄t et ideo
 d̄m est plato qui potit salubz pro
 uide iudicib ḡ aulq̄ p̄cep̄m xi de cōe
 coe fūca no vi² esse in telligedu r̄o
 n̄ legi² ioseph f̄eb suos p̄monuisse

p^a 9
 2^a 9
 3^a 9

20

scete sed eos accusasse apud patrem eme pe
ssimo gen 33^o hoc aut io feat ait qz eos
videbat patris aditacoem emmibz ei qz no
credebat sua ordmace posse retrahere At
qua emen eat in fauuz ppt quod defaa
li odalios pullulare poterat 2a q^o decla
sic quod est 29 mo9 fz per in quificone
quod fieri no debet nisi panti in faua aut
clamorosa in smuacoe que deuz test^o vel
accatoribz tenet Est aut quibz in faub dice
dub qn no semel tm sed sepe ad auces
superioribz clamor peruenit no quida a
maluolubz et maledictibz sed apudibz 2
hocstibz sicut dicit innocens in detali
clamorem aut hui9 ascendente no dz
iudex oio turpe ac dissilando tace s^o moe
dm descendere et uidere r inquire si i
fiat vltiqz qui apud dm suuz diffutz e
no tom re vocat alicu sibi dicite qd hoc
audio dete redde rardem ulli tue 3a
q^o decla sic quod est p^o p^o modum
accusacoibz Dicit quod debet ab accusa
se obligare ad pena talionibz no sibi filiz
pena pacatur quam alti in temptari
presumpserit si in pbacoem defecit Et
hoc quidam iustie ardo posat na iudex
mit ptes aduvsbz equalitez gstituit
mito accatori penam in fere dz quam
accato in debite in tendit unde Adrian
papa qui no pbavit quod obicit p^o
qua tulit ipe pacia Sed hic est i telli
gendum qn no exai leuitate aut ex
croe iusto sed calupniase et vnicendi
voluntate accasse digfa Debet q^o ac
usator bonu et debitum finem intende
s boni rei pube et mltimibz no exluoe
iudice sed zelo ite figura qz tam sui
patris noe vacenda no coopuit nec
preem scacto admonut quod fuit i de
bitz accusator fuis reuembz io detesta
coem emibz in tota sua p^oitate male
diccoem et frututem exdei fina accep
gen 34^o multi quidam sunt huic filibz
qui dum una accatoibz vel coeatoibz
volunt appere offm tamen detraoio
assumut et recte poras assilan^o qui qn
in tand adpratum spretibz floibz 2 alubz
heribz odosensbz queunt lauac hndu
osa et i munda ut se in qnent sed pre
dicti qn viderunt a^o qua nuqz in fra
no tacent sed referunt et se 2 a^o du
dicoibz detrapant Has 3 gones ponit
saluator in euua^o yodieno vide vsto
riam p^o 3a q^o in euua^o ostendit si atte
dam9 in sin9 porticus et angeli pis
onam et aqua turbatam p^o n^o dz q
anglobz dm descendebat in ipub tpe
descendit in pisonam Angly qui nup
ta nuatub est denunciat mot9 ex zelo
dm no odio vel rade io di descen
dere de celo et mouebat aqua illi na
q lauabant peccatibz sigt loci iudicij

nisi laua^o papres dum p^o p^o iust
nam 2a q^o et 3a que fit per in quificoz
et accatoem sicut de no^o dz x9 descendit
in pisonam et illi diliget fra singloru
qsideat Et presase tra nu oclb dicit
ad p^o p^o quod no de omi p^o
fienda est in quificoz et exannaco Item
Infirm9 qua x9 libe^o hebat 28 dno9
ic Erat n^o vltra dilecoem dei et p^o et
transgressor rex p^o p^o et male sen
aens de doctna quatuor euangeliorum
Istum go libeavit p^o p^o digna sibi da
do Nam si p^o est gra hom coe 2 ma
nifestum debet pati sicut fit qn decola
homide insigni go iste portauit lectu
maifeste et pube super quo tam dui ca
cucit portauit eam in die festo ad fi
nuandum quod omi tpe licet iustiaz
exere iuxta illud beati qui custoduit
et fuit iudm it^o in omi tpe 2 legens
rex robertus istu vsualu fac in die ve
neris fra vnu de collaru Reducamus
g istas gones ad auas diceba qz decla
triplicat p^o p^o De nuatando Inqredo
et accusando ita quibz tra auaz suaz dz
facta p^o p^o per eum diliget auq
vadit ad pisonam fz ad m qui tenet
loam qfessoris du lauac^o p^o p^o h^o
delicta et p^o p^o Salubz inquisico fit qn
homo quatu p^o reduat sibi admeoria
omnia que feat gra illos qui uadunt
sine aliqua p^o p^o nec fuit aliud
dicere Sabato huc

Ogamus nos corripe in quos
quetus qsolam pusillacibz
p^o ad thesaluicem loquedo h^o
et de ducto^o p^o p^o 3 gones

p^o p^o cum per p^o p^o malos vti
exaltent^o possum9 non solum accare
sed eam mala pen impetare 2a q^o
caueat auctor ne causam i iusta coram
iudice pponat et eam quod caueat
auctor ne per falsitate pcedat qz sepe
exluore inuidie accidit 3a q^o caueat
auctor ne per munca iudicem coram
pat p^o p^o decla aucto^o p^o ex^o anti
quorum aucto^o bti Aug^o in libo de
fmoe dm Sic naqz vidom9 cu loquit^o
de peccatoribus in culpam semp augi
et peccorum vitam culpabilem notum
tum iustis et bonis viris i fere hute
suata caritate possum9 optae qz de9
vitam coram corpocalem culpabilem
fmat et na ab ipo acata saluo^o vel sibi
i vno eodem homie fue^o p^o p^o aore
et p^o p^o oduz p^o p^o aore dili
gedo naqz et p^o p^o hodie in p^o
ci coeacoibz iustiaz hanc solucioem
pot^o g^o i mo^o dz Eucire p^o p^o sol
ut no amissa caritate maior hom nob
ruina letifficet Et vrsu coru gloria

sine emulacione in iudice nos ostendit quod rucit
 pro malo homine et tyranno quod exegi cred
 mo et pfaciente eo et pspate plimos opmi
 iuste formidamus Autoite saae spture
 in pluribus locis ps Comitau peccores in i
 semuz Et in dpoet vmdica dne saugne re
 Antiqui non solum hoc desiderabant veru
 etiam ipi puebant sicut matie debuto
 qui ppos filios occidi iussit qui dnacoqz
 tamquam ase repulsam reduce uolebat
 elegit potius omes filios mozi qua pub
 lica vmdite pte ite nec filius dz pce
 pati agem gra rem publica put aut
 talis lito zo de officiis in quibus n si
 fundere priaz coabit pr silebt ne filio
 sit po obscabit ne illud faciat i obse
 care debeat De inde si no pfiat aca
 re inuabit et adolm si adpuat puc
 res spectabit rei pubce saluato au pone
 saluti pub nec mzo ut aut idem q si
 zo sapientes essent super vna tabulam
 i mari que no posset vtroqz defendere
 siul min9 sapiens debet defca sapien
 con qua ille vtor est rei pubce et sic
 patet pa go 2a est quod autor debet
 caue ne cam i iustam scient advocat
 coctat vel coram iudice pponat quia
 si sic ageret plus deficiet qua pfiat
 qua luto in archa et dapmiz in qsa
 di m pedit deuz et nomen boni viri
 vnde talis est go res nulli aut tanti
 aut comodum illu tamen expetendu
 ut boni viri splendorum et nomen adm
 itas quasi dicat n Et reddit causam
 qua utilitas ista no pot tm afferre q
 auferre Si viri boni nome eripuit fide
 q et iustiaz frequet eo q accitatores
 edentes aliquos obpnie in sub astucy
 b et machiacombus iusto iudice da ca
 punit dnu qui voluit mardocheuz
 opnie eadem pena punit9 est q mar
 docheum puire volebat hest 8 no di
 ystoniam 2a go est quod autor caueat
 ne iudicem pnuicia corumpat quia
 tunc duplex vicium coitit po mse du
 m fraudi iustie malu modum adhibet
 ut fiat sequa iudicem qua sic mtedit
 corope ne id quod itm est sequa Con
 tigit aut frequet ut autor pnuicia
 data no assequit in tentum et te du
 to se puat s9 vntute et ita q du eme
 mtr m tendit se ea cauere pfitc pte
 to spali dato quod no iuuat abeo au
 pte hoc donauat vnd fia achz rex in
 da domu dm ac domz regum et pua
 pum expoliant ut daret regi assirio
 rum munera postulans auxm abeo 2
 in nichil sibi pfiut insuper dij regum
 quos hostijs place debebat no a aux
 iliant 2 agno ipi fuerunt ca ruiner

tacus ifialis 2 polipon 2 go has 3eb
 gones ponit dpo9 in epla bodierna
 pma go est quod nos no debet no tatum
 nostros fratres delinquentes accusare
 et corrigē sed etiam si perseuerat mala
 pena impare Et hoc ostendit sup pte
 eple coipite in quiet9 vnde 2 alibi chy
 motum exortabat d argue obfer no
 tom et hic potes accipere dione argu
 ere Et sic qfortant debiles 2 pusilla
 nimes nota hic quare in hac vita
 deus pmit bonus et hoc est ca coeca
 onem honorum Et d qz q null9 est
 in hac vita tam bonus 2 itq q no q
 mitat aca pta leuia que in hac vita
 ment pucem quia nullm pcam re
 manet in pmitum misericordiz go agi
 am homine qu pta sine quib9 hac
 vita n iuuat pta aduersa purgant
 no in alia vita apem9 libei existant
 vnd qz sign infantis dei est qu quib
 culpa ppetrata mox dnu vlase puit
 Est n man argumentuz quod adma
 ioa bona illius qseruat quos pntibz
 bonis puat quia nulli coceptis deus
 heditatem disponeret erudie eos per
 molestiam no auaret vnde d seneca
 in libro de puidencia quod de9 adbo9
 nos no habet auz mrm sed patru
 aures n filios in sinu fouent 2 eos
 demilado p i heriam laguesie facit
 patres vco filios laboibus 2 excais d
 gitatis plant ut erudico9 fiant Sic
 deus est pat hus quos perflagella
 emedatos castigat vnde amerbroiu
 qz qui pat vge odit filuz qui aute
 diligit mstant erudit Corripia9 gi
 patres et delinquentes ne pecca pccia
 in futuro 2a go est quod autor non
 pponat causam i tiaz i 2a pte ephre
 omia aut pbate quod bonu e tute
 hoc est diligenti examinare ut pbetib 2
 quod bon est s verum tenete et cora
 iudice pponatis 2a go est quod actor
 debet caue ne iudice pnuicia corpat
 ostendit in sa parte ephre cu de spm
 nolite extinguie pphiaz nolite spncie
 iusticia n est vita rei pubce q p ipaz
 Aiaz res publica uiuut bn dispo et gu
 berna talis n qui per munera iudice
 corop iustiaz m t fiat et sic spz exting
 uit prophiaz nolite spncie accipiedo
 hic pphiaz psaa sptua tue sptu da
 mat quod remota itiaa regna non
 fut nisi latronima Coropetes go iudi
 cem pnuicia ut pccz no puat spmit
 pphiaz pma9 go delinquentes fluitates
 no ppona9 cas i iustas no committamus
 iudice pnuicia n corpa9 ut hic hoam9
 graz a i futo glaz Doua 2a in pma

145

scud

Supra istud petrum et iacobum
et id est 10 Expediri devec
onibus et iudicibus restat in
ista ebdomada videre de for
monebus hominum sicut de consalariis et
et stracariis de aualibus Et de aduo
catis Sicut consalarios ponit 10 908
prima est quod ciuitas vel multo no
bui regit sine consalario 2a est quod co
salarij debent esse uita pbeati 2 facti
3a quod debent esse iudici omni distilla
coe deponita 4a quod consalarij tenen
da sunt secreta prima deca sic pui 2e
quia qui cum dissonat inter bellum salu
ant n' sunt multa consalia plus n' uiuant
rom publicam consalia bona qua bellato
res et arma unde etia 100 melior est
sapia quam arma bellica unde 2 uer
es rei publice antiquo dicebant consules
adgslendi unde Augu de ciuitate dei
libro 10 cao 12o so dicit po de officibus
parua q' forte arma nisi sit consalia domi
unde illi recitat quod consalario saloib plq
psit ciuitate atthenensium q' ab illo
leges in stitute sunt qua bellu q' fuit
gestum consalario senatq' quod absaloe
cat q'stione Et tunc de senectute cao 3o
d quod dantes consalia in re publica plus
agunt qua alij nam sunt sicut gubna
tores in nauu n' alii sententia exammit
Alij curant alij exaudire ille uo te
neus dant et q'etq' sedens in pupi ml
ta maia et meliora facit go no uinby
at' uelocibq' at' celeitate corporis res
magis agunt sed consalia arte et scia 2
q' est quod consalarij debet esse uitaq'
u et sancti p'ut ait Ambrosio libo de of
ficiis quod in querendis consalariis pli
miz aduigit uite p'bitas uirtutu pro
gria uoluntate usq' facultat' gra
Et ponit eum quib' in celo fonte requi
rat quib' turbida aqua potu potat
Vbi luxuria est nisi in t'pana n' uicior
q'ssio quib' n' hereda extinz q' uile
aliene cause extiet sine uideri quam
videt in uilem sue mete ex hys patz
quales debent esse consules sine consalu
s amicit' i maclata et uirtutibq' p'cedi
mouibq' p'ri et in dusta pleni et exp'ia
Et subdit Ambrosius qualis dz ex co
salariis s' ut exno et usu pacior sit
p'uaa soluat p'uaia vel demeriet in
uicicia expediat remedium fiat et
patz sit non solum adgslendu tm sed
et ad subuicendum Et quia r'ao in
ueniunt tales 10 cao 6o dz consalarij
sit ubi unus de mille 10 3a go e quod
consalarij debent esse iudici oi filaco
uaretel Unde in tractatu qui dz de ga
moaluz phorum dz quod falsi ami
a q' consalia offerunt ad laudem no ha

de consalariis ad laudem 2a go est quod
consalia tuda sunt secreta p' na multa nagon
a distribunt' exreuelaco consalario n' forte
q'sam no accipit q'sam q' sit q'salarij s' se
te cum tenedo nota de illo p'cedo qui ex
cau' i tras cum p'ie in consalio seatoz m' 2o
gaty amatre quid actum esset in consalio
uolens puer ad reuelae qui puer uocabu
p'p'mus dicit fugens mendam dicit
n' dictu est in senatu utz uilub sit an
unus habens duas uxores s' an unadu
os heat moes aduistoriz de isto papro
dicit orez quod in petz alexandri uel
i petu alexand' medicaba' posse sub
sine istas 10 908 ponit saluator
i ciuico hodierno quo uiso p'ra parte
p'baoms p' 90 est quod ciuitas non
bene regit sine consalio quod uoca' i ciuico
simi ciuitas ascendens i montem i lo
co secretissimo q'sam huius am lucia d'ie
pecoe huam q'us adu' m'cedu q' q'sa
luz n'az est p' tucoe rei publice s'bi
uagz in ymagine q'sam fuit huius de
excessu q' passuz eat in uim no huc
p'cessum de monte gardio de damica
2a eme 2o diceba' quod consalarij dz
esse uita p'ri et fa et hoc ostendi in
ciuico quod phub assupsit q' e fuit
sub scorum deq' tuz r'omus p' i uoce
filub in t'uce sp'us saib i nube s'bi m
oyse et helyas per' iacobu 2 iohs felix
et samu q'sam n' fuit isti ma' tuc co
sam est sanctum ituz et opt' q' est
illi e qui habet auctoritate gregandi
q'sam sicut fuit dm uel a' p' 908
q'sam qua a' sine licentia app'ndent
suspecti quod esset hindum tuc p' p'ri
in uoce qui p' in omni uoc' q'sam deq'
esse sapia Et ideo antiquo senes p'q'
lub est sapia uel ce dz duabq' consules
elugebant' nam in isto sa' q'sam fuit
filub qui est sapia patris debet q'sa
liarij esse misericordes nil i huam nil
iniqui q'sientes audi quod sp'us s' est
illi i nube nubes p'refigeruz p'rat
Et sp'us sancto attrib' demeda 2 pi
etas eo et ro debet ce consalarij fide
les iporum coiti no ipm coe rubae
no de fraudare sed in omibq' fidelib'
esse und audis quod in isto q'sam fuit
petrus quia i fuit fidei cognicio q'
illustrat' x'm esse filuz dei q'sess' est
ro debent esse consalarij lo' u' publice
diligentes no lo' coitat' p' po
nat p'ri lo' Ibi n'az fuit Jo s' au
tatis dilectio ordo ciuitat' est q' plq'
diligant' hom' rei publice q' lo' p'ua
tuz 2to dz consalarij tractae illa que
p'nuet ad p'nuocem honoz 2i aulta
coem maloz et sic est illi Ja q' m'p'

supplant uocem et si alit fiat no e illi
 sed pnceps sacerdotum et scribe q gsa
 dederunt ut turba peteret bazzaba latio
 nem no Item debent gsaliaz esse scia
 tes legis et obfuare iuxta statuta boa
 ne frangantur Audi quod in isto gsa
 fuit moyses et helyas zelatores legis
 za go est quod gsaliaz d' esse iudici
 ostendit in euua vbi dicit quod resp
 lendum facies eius sicut sol nam iustas
 non stat in octo locuta sum nichil si pa
 lam locuta sum in dno Et iterum e ver
 i mundum ut testiom perhibeam iustati
 gra go quod gsa tenenda sunt scia
 satis patet quare fco gsa de morte su
 a et descendentiq de monte prop d
 visionem quam uidisti id donec resp
 gat sz in mente nra per gram z i fudo
 per gloriam fena scda re ebde eme
 Ge vado et querat me i ape
 crato mo moriem i d so d
 loquendo ad huc de gsaliaz
 po res gones quarum pa q
 gsa no est patefenda pao
 ribus peccibz et emulis za q gsalia
 debent esse stabiles et firmi et solli
 za go est quod gsa debent ee exa
 ta et iusta za go decla fu adfir an
 diende fme aoz dnm tunc gsa si sa
 lubria em moysi qui auduit gsa
 vesni qui car inferior ee iustis illu
 ra luce sapie Exodi. 18 et in ai loqueba
 si moyses in sira 39 gsaliazus et ei tibi
 semp que vocz in euuiali gze poeta
 laudabilis fma nllu esse vbi qui pse
 sapiat em qui sapiam audiat qui aut
 vtiqz caret huc mutiliorem esse causa
 sibi qua alib deo dico po quod apoi
 bus i amalis homibus gsa no est q
 tendum can 28 Agsalio malo fua
 aiaz tuam unde ambros libo 20 de offio
 quo pot stare gsa nisi hat iustia dua
 t gsaam quo putabo eum vdoncum
 ut dedit michi gsa qui no dat sibi
 Job. 18 papitabit eum gsaam suuz unde
 g' i moibz habet gsaam suuz oib i iqz
 puca appetit etia defera i iuste gze
 dia deude et sic ista g'ulit s' i iquz
 i et alijs nec est eia querendum gsa
 abemulis z delictibz boz homibz et no
 ym homibz unde can 370 azelantibus
 re absconde gsaam unde g' p. regst
 ullq tibi fidelior pt esse gsa qua q
 no tua sed em diligit non est g'ced
 malis gsaliaz extioibz sicut n' mal
 gsaliazibz in hoibus unde dugz i tra
 tatu quibz gsaliaz superior zo et se que
 vnu gsa h'z copiam no sapientia
 sed sapia qui x9 est unde d pu som
 eu est gsaam d'na sapia et se co
 sapia h'z q m gsa d'ans aut gsa d'
 solent adverte ne temerarie p sumat

dare gsa sapientibz se can 370 Inul
 no esto q' in saub z audub tacet siloz
 et querent i medio magistro loqui no
 psimab z nlli se petes no mltu loqr
 za go quod gsa debet ee firmi stabili
 nec no mouca timore vel amore vel
 cupiditate in gsalibz dandibz z maxie
 debent esse stabiles in gsalibz i itadi
 na unde narra de gstantino pre gsa
 tim lito po v'foia optite quod ai can
 patent p'cautores p'naliqua terraru
 orbis gressit xam no licet in sua re
 ligioe existere volens eos pbae i suo
 pallacio si essent solli z rel'ne xam
 qua aliqui erant illi qui sua religio
 nem religioem xane p ponebat stat
 uit ipe gstantin z ordinauit si qui
 uenirent ad sacrificandm dyb suis z
 hu essent in pallacio suo p'apali reb
 et iuxta eum starent Si qui aut no
 llent sacrificae depallacio exeret hys
 qui religioem suam p ponebant xane
 religioem ut essent p'm in pallacio re
 g'bz acceuerunt dyb impatoris sacri
 ficae quod xam mme fua voluerunt
 Rex aut delibea ex xam acipe p
 gsaliazibz suis qui fuerunt gstanteoz
 firmi deo suo alios aut ut effematos
 explit cadens eos ita p'ncipe m'p
 esse stabiles posse nec fidelis Si q fue
 runt dyb suis patissim p'ditores za
 go est quedam gsa debent esse ex
 amata et ita debent u ex uate de
 duobz vtilibus quod mag' e vtile de
 duobz honestis quod est honestus i
 qua ex amate honestum est vtile p
 ponendum za sunt que mag' co
 salibz sunt ex amanda p est de pro
 uentu deo custodia ciuitatis de pace
 et debello Depo est diligent adu'ted
 et ordmandum ne puctq i iuste v'fir
 pet' et taxanda est expensa ad i
 tu et si seoz fiat subditi m'mus gra
 ant' expensibz unde roboa per hoc p
 didit regni quia antiquos gsalibz
 p'ibz voluit audire qui gsaam sanu
 sibi dabat ne plus petet qua sibi da
 re potuissent zo h'ndum est gsa
 ne in iudicibus contatis sit de firmi
 dao quia postea ponit collecte t'les
 essent asub offis excludendi unde
 narratur de hberio quod ait i nego
 iis m'orsus et uix vel nuqz m'at
 paratoe et querentibz tam si
 p'ce plebide facis quod pau
 emigunt vsq ad sanguem
 an' quz quato sepul' n
 regentes venut dissipat
 inueniunt et po' exm de

esset in uia nec amouet misericordiam de uol
 uere aut superueniens putant qd h dnm
 iteret ex m beallitate abiecit eas Ad que
 ille male fecisti quia illa quas admouit
 ti plene erant sanguine et parte me mo
 lestabant qui aut superueniet aq me
 molestabunt et pugnet Sic pnatocet et
 officiales noui acros in subditis deservit
 Secundo qsa sunt hnda de custodia ciui
 tatis atq exaianda sunt ipa qsa et
 maxime ca in famet sicut fut malefa
 ctocet qua et caa alios sunt caa a lo
 ca intra ciuitatem et ex n hcaus r li
 benaus malefactocet opruerunt tob r
 Circa tales ptes ad hibenda est custodia
 3o qsa sunt adhibenda de bello et dep
 ace et qfulendum est ne capia ibi tu
 bellum quia lre alios obpmere e p se
 malum et fugiendum fuit n dictu gra
 le apud antiquos vel expediri q non
 eat iustum Consideranda est potencia
 aduersari si mare qua tua qfulendum
 est adprudenciam patinet n in surge
 in ipos occiat oportunitas ipos istabz
 gones ponit salua q in euas hodiez
 no Jo pra parte predicacomb videat
 ystoriani pa go est quod qsam dz esse
 abemulis et malis phuc mo^m possiq
 i euas ostendere dicit n ego vado r
 queritis me et in pco mo mouem
 quod expoamq arsq nauq adprez tale
 se ostendit q nuqua demo potuit p
 fate fac et ve qxi eet dei filiq an no
 vnde dicit Augz de ciuitate dei v m i
 notuit deoribus qm voluit tantu vo
 luit qm optuit nuq in optuit q se
 onderet sub roe busca ita ut ipz uide
 ut et qgrouerunt tanqua hunc qil
 luat coz homiez uemente in huc m
 dum et no est uita ebria hus q apte
 euz qgsant sed tu optuit quod se de
 moriq manifestaret sub quoda du^o de
 sua passione m pedisset vud d^o remi
 gus de moeb uidentes xi miada sep
 cum torquen et accipibq hom se ex
 pelli suspicabant eum esse deu p m
 odum uidentes eum exire sate exi
 tme fatigari suspicabant eum ce hoqz
 et ista est raco quae ugo maia fuit
 desponsata ut ait aigenes n s h^o fac
 mentu dyd elact sed no potat dyd
 ex subtilitate sue ne agnosce ugnem
 ro esse corruptam hact coz desponsata
 q saebat ugnem esse in corrupta mo
 ne per que ugo aistm pepit
 t Ecce xij vadens ad redime
 huaniz tantu sacramentum
 oibq no reuellauit dicit
 queritis me ro 2o go e
 uij debent esse in qsalio

stabiles sollidi r firmi cu d uob de deoz
 sum estis ego desuper sum uob deli^o mu
 do estis ego no sum de hoc mundo quasi
 uellent dice no sunt uia qsa sicut ista
 seica que sunt in qtuino mo^o et i qto
 fluxu vel per maneb vel stabile si firma
 sint uia qsa sicut superioa n^o u^o e mule
 sed ppetua duaco qoa^o loqdo qsa^o uer
 pra ax^o debent esse firma ut i p qm
 baptismalem vel pmalem recepta no
 readueni^o vel ad noui tu redca q qoz
 malefacit po ho fit in potencia ad
 surgendum ut ad he go m pgle e coz
 qui semel illuminati r celeste caa donu
 gustauerunt et pnapel facti sunt p
 sancti et plapsi sunt rursim reuocari
 ad pnam ad pnam 2o ad pa fit diffoz
 ad remittendum p m gaurer r e pe
 2o cao Si refgetes conquatocet mudi
 uisq plicati sup^o sca po per^o pei
 ca pte omibz ite deus fit semoz ad p
 uendum iuxta illud ualde ne debuit
 tibi qtingat Nota in legenda tu fra
 asa cao yo de m tellegencia spazo qd
 accidit illi homi luxuoso Demo v^o
 fit diffoz ad explendum uix don sal
 uatoib am in mdy spub exie^o u^o ta
 les n no sunt in qposito to stabiles n
 hnt qst^o fir^o ne stale in dictu fuit
 loch noli respice retro Sed qd d^o eu
 uagelu uob estis de hoc mundo firmi
 biles debono ad malum sed ista m
 feira 3a go quod qsa debet esse
 iuxta et examata et cu prudetibz
 debemq ea tractare cu di tu qb es
 pum gnale etnuz frub ho ut me
 audiatib loquat uobis et addi^o r a
 me ipo faao nil sed m qst^o pub
 suple pdeozq dudum hoc loquoz r o
 peoz et talis est platz uel ho itz
 uel religiofus debet caa rogac dm
 poo ut ipm dirigat in agendis hie
 per gram et pgea per gloiam qua
 nobis serua 3a 2o dudo que
 rper cathedram moysi se
 derunt scribi r pharisei q 23^o
 hodie debemq loq de qdiao
 ubiq legis et de illib q faut
 statuta et idco non dnm est quod
 lex habet 2x pum sz emanataz
 ex quo eub pum po dia^o 2o pa
 um ex quo eub auctoritas r subditos
 pumlgat 3o susceptim ex quo n ub
 litas deda Circa p m po maia gooz
 Circa m 2az goz Circa 3m 3az uel
 2az gones pma est quod illa lex e
 iuxta et obfual que emanat ale
 go dei et uali ca go est q autor

Aplic^o

Aug^o

legis dicitur in molat illa que precepit obseruare
 2a go est q lex debet esse uix utilis et po
 sibilis 3a go q ho no solum in actibz exti
 oribus sed in triobus reatqz existere debz
 Nam fuit ad hominibz pfectione lege dicitur
 habere 4ma go est quot illa est uix
 et obfual lex que emanat a lege dicitur
 naturali sicut deducit quod sicut dicitur Aug
 libro primo de libro debito Summa 10. 1 do
 est lex eius que eterna dicitur au sp obtep
 andum quia iustia est qtd ab eo ordiat
 ab hac aut lege dei eterna deia lex nal
 que nichil ad est quam quedam eis in
 pressio in recata per qua legem hom
 suem debitu in dicit Ex quo manifestuz
 est quod omnia aliqua legem etnam
 ptiapant in qm ex eius dactoe sui
 in pssione i sicut per qd actqz suos or
 dme recto dirigitur sicut cetab aut e
 atuzab ho ex celenaci modo hac lege
 ptiapat cum ipe sit prudencie pncip
 ps n rae sibi puidet et alius valeat et
 deo in homine hec participacio siue in
 pssio ipe dicitur lex nalib in hore nup
 extuquit qn sp amalo amoneat r
 ad bonu i pellat unde eius gnale p
 ceptum est quod ome bon faciedum
 est et ome malum cauendum r euit
 andum est Exgo alia precepta nac dei
 uant pu q peteb sunt honoandi q
 no est in pximo i iurandum in qm
 adpat unde d. no occides nec qm ad
 eius bona unde d. no furtum facies
 hoc aut lex ht pape qz itaqz de qua
 dog in Summa quecuqz vltis nobis fa
 ciat homines et uos facite illis Est n
 o hori a lege ne i ditu alii face quod
 vult sibi fieri Narrat Aug libo 3o de
 doctna xana quod quidam ppt ual
 ctatem i mirabilibz qfuetudini q apd
 diuisas gentes inuenit pueri no
 omibz esse una itaqz nalem s vmanu
 q genti suam qfueuer r itaqz Sed h
 rephat d sic hec sua que tibi fieri no
 uis alii no fecis na pot genam diu
 sitate uariari nemo n vult corpe
 habitacim suu no go debet corpe
 titaculum dei s se ipm r nec uult
 sibi ab aliquo noceri nec ipe dicitur auq
 nocet et sic patet pa go 2a go dicitur
 que est quod autor legis dicit obseruare
 illa que precepit ubi sicut quod pncip
 l siue ror et statutum qm q d p est
 queda lex aiata ad qua subditi respi
 ciunt sicut ad qda exat Unde q omis est
 quod in se omi utute legalis ite pol
 leat maxie cu hac aliud mpare pcept
 u opa formis pu quod n de aac sicut
 at Similit opa ipanice quod nullq ad
 vltuz qetat opa manifest p q rissen
 fiant in ciuitate r qultu n puocat

subditos opera roris vel presidentis vnd
 claudiamus Adtheodosiu dicit fra valent
 plus quam dita regentis axibile ulgq
 semp niut expnape debet go qditor le
 gib no tm i pado qua opando ad bona
 subditos auare nobilib pnceps hoc legib
 obfuisse quod me in quid videtur face
 ty faate et i qmedatoc cesarib dicit q
 nuquam dixit militibz suis ite s vadaq
 vel venite De pncip aut aristo no dia
 quod cepit arista face et doce Act po
 in hoc appz quod vtz pcedit hore vnd
 Aug libo 2o loquens de vtuof aibus
 roro quod na uia qua bog niti ad
 horib impuz peruicere tamq adpos
 sessionis finem est ipa vtz iuz rei si
 gni subdit romam duas edeb siml
 quictas qstruxerunt vna vtu r al
 teram horib statuetez quod no fiet iuz
 fitz in od horib nisi pub ntrae i od
 ututis per quod daba in telligi quod
 nullus debebat adpnatatum assumi
 nisi pub in utum opibz studuisset et
 p d quod qm ututis est honor et
 sic patet ipe 3a aut go est quod lex
 huana debet esse uix quia si no eet
 uix no esset lex sed corpe no legis et
 nichil em tunc ab homie uix te statuz
 nisi sumat oigmem a lege nali non
 deo esse n dan e ro debet esse vtilis
 no qpa ad bonu coe na si a lege no
 in tendit bon coe no est vta r vtz
 ularis sed per usa et traica na si e
 rex dicit atyrano quia rex di q rae
 regit tyag est aut qui per uorse dicit
 in tendit qm et puatum comodiu
 Sed lex recta est qm in tendit bon coe
 3a lex non qpa ad pplm debet ee poli
 et region et qfuetudini r moibz
 alius gentis qpetens Ideo di 2o po
 corpe quod no oz adaptat politiois
 moibz vel legibus s m leges pelliac
 quas leges q diuisas esse em diuisi
 tates polliciarum volens q leges
 fere debet dilligent attende qub
 sit pplq auq vtz r qdiconis ite 3a
 go est quod ho no solum in actibz ex
 triobz sed in triobus debet reb existe
 Nam fuit ad hominibz pfectione leges
 dicitur hre patet quia huane leges
 in tendunt hore adutute in ducere
 et vtz r m quod bona qualitas me
 tis subeis cadit solum extior obfuaia
 ita qua extua homis pao ad alterum
 ordme no em papit nec se extend la
 huana nisi ad exteioa opa opa homis
 puenda no autem adm taod cordis
 oelta r eglanda unde dicit legis pitus
 quod ppt cogitacoeb scilicet no nictuz
 quis penam quod deo e q lex huana

soluū ad ea puniēda ordina^r. De q^{ib} h^{ic} n^{on} uidere uidem aut hominē esse nō p^{ot} de m^{ot}u
teioibus motibus que latent sed solu de
extioibus qui apparent hō n^{on} uidet ea
que patent deus autem in tuet^r cor fid^{el}
diatur p^{er} h^{oc} i^{tem} lex g^o huana que soluū
habet phibe^r uiaa extioia p^{er} fine p^{ri}ncipa
li habet hominē ordina^r ad m^uicem p^{er}
pacem ipalem ut aut hō nō soluū i acti
bus extioibus sed etiam i motib^{us} i t^{er}tiol^{is}
recte existeret nōm^{us} fuit ad hominē p^{ro}
nem legem d^{iv}inam h^{ic} que nō solu ma
ifestat uiaa sed etiam o^{mn}ia soli deo
cognita phiberet. Sed hominē nō solu
ad m^uicem p^{er} legem huanaū s^{ed} etiam ad
deum p^{er} legem d^{iv}inam ordina^ret. In q^u
lege dictum est nō gaupisceb^{is}. Et sic p^{er}
quod lex d^{iv}ina usq^{ue} ad g^o p^{ri}ncipale se
extendit mot^{us} uicōsub replendo sicut
diat^r p^{er} saluatoreū ad gaupiscedūm.
eam sam mechatus est sam i cor^e suo
istat^r cor^e g^o nōc^{is} p^{er}mit saluato^r n^{on} p^{er}
Eua^{ng} hodieū uiaa g^o p^{ro}storia h^{ic}arum
Dico quod p^{er} g^o est quod illa est uia
que emanat a lege dei i lege n^{at}ali
ostendit^r am diat^r super cathedra mo
ysi moysi aut^{em} i t^{er} p^{re}ta^r sⁱⁿ deus
ditauit et p^{ro}ca subditos dedit. Ecce g^o
quod d^{iv}is legis n^{at}alis est ipa etia g^o
decla^rare istus m^oae est nōndūm r^ug^o
diat Aug^ustⁱⁿ i libro De libro d^{iv}ino o^{mn}
lex huana et ipalis quib^{us} iuxta sūt
p^{er} ipa h^{ic} i^{tem} m^uic^{is} pot^{est}. Et diat i dicto
libro ip^e Aug^ustⁱⁿ quod est aliq^u lex que
nec p^{ot} p^{er}mit^r nec dep^oit^r et ista est lex
etia que r^um cum sⁱⁿ Aug^ustⁱⁿ nō est ad
qua ipa r^uas diuit^{is} au^{tem} sⁱⁿ p^{ro}bt^{er} p^{er} d^{iv}
et de qua qu^{is} sⁱⁿ p^{er} me n^{on} est q^uam r^u
equitas mea est p^{ro}uiden^{ti} ma est for
tudo p^{er} me reges regunt r^ulegum
q^uditōes u^{er} d^{iv}inū p^{er} me p^{ri}ncipe i
p^{er} et potentes d^{iv}inū r^uiaa d^{iv}alis
n^{on} lex que est ipa d^{iv}ina r^uas uel sapia
n^{on} p^{ot} quia est etia nec dep^oit^r q^u est
i mutabilis. Alia u^o est lex que p^{ot}
et nō tamen dep^oit^r ista est lex n^{at}ali
que p^{ot} eo quod est ipalis est p^{ot}
et ip^e quo m^uic^{is} huane est i p^{re}ssa
sicut g^o r^uoalem naturam etia nō
p^{ot} sic nec talem legem etiam p^{ot}
debem^{us} et licet p^{ot} nō tamen dep^o
quia nō p^{ot} p^{er} ac^{er} r^uatura dep^o
unde bern^{ard} r^u h^{ic} est lib^{er} m^uicator^{is}
dei et lex sup^{er} n^{at}alis que m^uic^{is} me
sunt. Est r^u lex que p^{ot} et dep^oit^r et
ista est lex huana r^u p^{ot} q^u p^{er} h^{ic}